
       

          

 

Uchwała Nr              

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia           2016 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego.  
 
Na podstawie art. 18 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. 2016 r., poz. 486) oraz art. 39 ust. 1 i art. 42 ust. 3 ustawy   
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 778, z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§1 
 

W załączniku do Uchwały Nr XXXIV/419/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 
października 2013 roku w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego, zmienionej Uchwałą Nr 
X/112/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 października 2015 r., stanowiącym 
harmonogram prac nad zmianą Planu zagospodarowania przestrzennego województwa, 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w kolumnie „Termin”, w pozycji „Projekt planu”: 

a) w pkt 2, w miejsce słów „I kwartał 2016 r.” wpisuje się słowa „I kwartał 2017 r.”, 
b) w pkt 3, w miejsce słów „II kwartał 2016 r.” wpisuje się słowa „II - III kwartał 2017 r.”; 

2) w kolumnie „Termin”, w pozycji „Uchwalenie planu”, w miejsce słów „III kwartał 2016 r.” 
wpisuje się słowa „III kwartał 2017 r.”. 

 
§2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Opolskiego. 
 

 
§3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Projekt zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego (PZPWO) 

jest realizowany w oparciu o uchwałę nr XXXIV/419/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 

25 października 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Planu zagospodarowania 

przestrzennego województwa opolskiego, zmienionej uchwałą nr X/112/2015 z dnia 27 października 

2015 r. Głównym celem prowadzonej procedury jest dostosowanie treści Planu do zgodności  

z Koncepcją Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030 oraz SRWO 2020, w szczególności 

uwzględnienie obszarów funkcjonalnych o znaczeniu ponadregionalnym i regionalnym oraz do 

aktualnych uwarunkowań prawnych. W trakcie realizacji przyjętego ww. uchwałami harmonogramu 

prac, na etapie opiniowania wewnętrznego projektu zmiany PZPWO, Departamenty Ochrony 

Środowiska oraz Rolnictwa i Rozwoju Wsi zwróciły uwagę na potrzebę przesunięcia terminu przyjęcia 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego.  

Uzasadnieniem dla takiego działania są  zapowiadane na II półrocze 2016 r. i początek 2017 r. 

zmiany w regulacjach dotyczących gospodarki odpadami i gospodarki wodnej. Przyjęcie Krajowego 

Programu Gospodarki Odpadami w II półroczu 2016 r., a w jego następstwie zakończenie w bieżącym 

roku aktualizacji Programu Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego skutkować będzie 

m.in. zmianami w zakresie rejonizacji i rozmieszczenia obiektów systemu gospodarki odpadami  

w województwie opolskim. Natomiast wejście w życie z początkiem 2017 r. nowych regulacji ustawy 

Prawo wodne i przepisów wykonawczych do tejże ustawy, których efektem będzie zastąpienie 

dotychczasowego dokumentu przejściowego, określającego kierunki gospodarowania wodami - tzw. 

Master Planu dla obszarów dorzeczy Odry i Wisły, Planami Gospodarowania Wodami i Planami 

Zarządzania Ryzykiem Powodziowym na obszarach dorzeczy, może spowodować zmianę zasięgów 

obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, jak również zmianę listy inwestycji celu publicznego  

o znaczeniu ponadlokalnym w obszarze ochrony przeciwpowodziowej.  

Zgodnie z przepisami art. 39 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym, powyższe ustalenia dotyczące rozmieszczenia inwestycji celu 

publicznego o znaczeniu ponadlokalnym zarówno w zakresie gospodarki odpadami, jak i gospodarki 

wodnej – wynikające z dokumentów przyjmowanych na poziomie krajowym i wojewódzkim, należy 

uwzględnić w planie zagospodarowania przestrzennego województwa. Przyjęcie PZPWO  

w dotychczas ustalonym terminie, oznaczałoby usankcjonowanie w planie ustaleń, które podlegać 

będą w najbliższym czasie modyfikacjom wskutek aktualizacji Programu Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Opolskiego oraz zmiany ustawy Prawo wodne. W konsekwencji oznaczałoby to 

konieczność podjęcia nowych  prac nad kolejną zmianą PZPWO.  

Ponieważ nie ma możliwości takiej konstrukcji zapisów PZPWO, które byłyby na tyle 

elastyczne, by niezależnie od ostatecznych rozstrzygnięć aktualizowanych dokumentów (PGO WO, 

PGW i PZRP) nie istniała konieczność dostosowywania zapisów PZPWO do zgodności z tymi 

dokumentami, uzasadniona jest potrzeba wstrzymania prac nad uchwaleniem zmiany PZPWO do 

czasu ukazania się regulacji dotyczących gospodarki odpadami i gospodarki wodnej. Pozwoli to 

uniknąć konieczności szybkiej, ponownej aktualizacji PZPWO, w tym ponownych kosztów 

sporządzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

Dodatkowym, ważnym argumentem przemawiającym za wstrzymaniem prac nad zmianą 
PZPWO jest wejście w życie z dniem 15 lipca 2016 r. regulacji art. 6 pkt. 6 ustawy o inwestycjach  
w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz.U. z 2016 r., poz. 961), obligującej organy samorządu 
województwa do uwzględnienia przy sporządzaniu oraz uchwalaniu planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa albo jego zmiany, odległości w której mogą być lokalizowane  
i budowane elektrownie wiatrowe – od budynku mieszkalnego albo budynku o funkcji mieszanej,  
w skład której wchodzi funkcja mieszkaniowa, oraz budynek mieszkalny albo budynek o funkcji 
mieszanej, w skład której wchodzi funkcja mieszkaniowa – od elektrowni wiatrowej. Nowy wymóg 



powoduje konieczność przeprowadzenia prac analitycznych w ramach prowadzonej procedury 
zmiany PZPWO, pozwalających wyznaczyć obszary spełniające wymogi określone w art. 4 ustawy  
o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych. 

 

Wprowadzone niniejszą uchwałą zmiany w załączniku nr 1 do uchwały (harmonogram prac 

nad zmianą PZPWO), ustalają nowe terminy: 

- opracowania projektu prognozy oddziaływania na środowisko (§1 pkt.1 lit.a.) na I kwartał  

2017 r.; 

- przeprowadzenia opiniowania i uzgadniania projektu planu (§1 pkt.1 lit.b.) na II – III kwartał 

2017 r.; 

- uchwalenia projektu planu (§1 pkt.2) na III kwartał 2017 r. 

  

Wstrzymanie się z zakończeniem zmian PZPWO nie stanowi bariery uniemożliwiającej 

wypełnianie obowiązków spoczywających na Zarządzie Województwa Opolskiego związanych  

z koordynowaniem planowania miejscowego z planowaniem przestrzennym na poziomie regionu  

w oparciu o dotychczasowy Plan (składanie wniosków oraz uzgadnianie projektów studiów  

i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego).  

 
Zmiana harmonogramu nie powoduje zwiększenia kosztów finansowych dla samorządu 

województwa i nie powoduje naruszenia przepisów prawa powszechnego i miejscowego.  
 

 
 
 

 

 

 

 


